中華民國106年全國第13屆輪式雪車錦標賽
競賽規程
一、主旨：

1. 為推廣國內輪式雪車運動，提升相關運動技術水準。

2. 為備戰2018長野亞洲雪橇雪車錦標賽和2020洛桑冬季青年奧運會，提前為國選材，培養優秀冬季運動人才。
二、指導單位：教育部體育署。

三、主辦單位：中華民國雪橇雪車協會。

四、比賽日期：中華民國106年7月29日(星期六)。

五、報到和比賽時間：上午8時30分報到(逾時報到者，主辦單位得視現場情形保留或取消其參賽資格)；上午9時正式比賽。

六、報到和比賽地點：屏東縣泰武國中(屏東縣泰武鄉佳平路120號)
七、競賽項目：輪式空架雪車(Wheeled Skeleton)、輪式雪車(Wheeled Bobsleigh)
八、比賽組別：

1. 青少年男子組：15歲以下 (2020年2月1日前未滿18足歲)
2. 青少年女子組：15歲以下 (2020年2月1日前未滿18足歲)
3. 青年男子組：16-18歲以下

4. 青年女子組：16-18歲以下

5. 菁英男子組：18歲以上
6. 菁英女子組：18歲以上

九、參賽資格：凡中華民國國民對輪式雪車有興趣者均可報名參賽。
十、活動辦法：

1. 報名方式：即日起至106年7月19日(星期三)止，填妥【附件一】選手報名表電郵至中華民國雪橇雪車協會，即完成報名。

    洽詢專線: (02)8771-1456    Email: tpe_lugebob@yahoo.com.tw
2. 保險：由本會統一辦理，請參賽選手提供要保資料。

十一、競賽規則：

1. 依據國際雪車總會競賽規則辦理。

2. 輪式雪車比賽進行二趟滑行，取最佳一趟成績計算排名。

(如選手滿意第一次滑行成績者，可自行決定是否參與第二趟滑行)

3. 各組參賽選手不足6名者，該組以示範賽論之。

十二、注意事項：

1. 根據本會頒布之競賽辦法辦理。

2. 選手出發順序由本會於比賽當天賽前抽籤決定。

3. 參加選手均由協會辦理保險後始能參加比賽。

4. 參賽選手餐點自理，現場提供飲水。

5. 以上時間無法以任何因素為由展延，超過時間已放棄資格論。

6. 參加測驗須穿著合適之運動服裝和佩戴安全帽，否則取消測驗資格。

十三、獎勵：

1. 各組錄取前3名頒發獎狀。

2. 由選訓委員會遴選成績優秀，且具未來性者做為本會儲備選手，並代表           我國參加各項國際競賽。

十四、申訴：

1. 競賽爭議：在規則上有明文規定或同等意義之註明者，以裁判之判決為準。

2. 申訴程序：選手或其教練得以書面【附件二】提出並簽名後，向大會競賽組正式提出書面申訴，且以仲裁委員會之決議為終結。提出申訴書時，須繳保證金新台幣壹仟元整，仲裁委員會若確認其申訴不成立時，得沒收保證金充作大會經費。
十五、如遇不可抗拒之天候因素，視實際情況順延，本會另行通知。
十六、本辦法經中華民國雪橇雪車協會選訓會議通過，陳報教育部體育署備查後實施，修正時亦同。
十七、本案業經教育部體育署臺教體署競(三)字第1060016890號函核備在案。

【附件一】

中華民國106年第13屆輪式雪車錦標賽

	姓名

	性別

	身分證字號

(保險用)
	出生日期

	   男□  女□

	       年   月   日

	通訊地址

	電話

	畢業學校

	照片黏貼處

(或提供大頭照JPG檔)

	身高
	             公分
	體重

	    公斤

	視力
	左眼     右眼
	是否色盲

	運動專長
	項目

	成績

	參賽項目(十二選一)
	輪式空架雪車

〇青少年男子組   〇青年男子組   〇菁英男子組

〇青少年女子組   〇青年女子組   〇菁英女子組
輪式雪車
〇青少年男子組   〇青年男子組   〇菁英男子組

〇青少年女子組   〇青年女子組   〇菁英女子組

	家長同意書

(未成年必簽)
	家長簽名:
	參賽者簽名:

選 手 報 名 表

說明：
1. 本會為儲備冬季奧運會的選手，特舉辦選手選拔及訓練，以利相關運動之未來發展。
2. 本活動具高度危險性，本會僅能在符合法令的程度上替選手投保，參賽選手和家長已充分明白本活動之危險性，並且自負人身安全之完全責任。

3. 本活動要求膽大心細、頭腦冷靜、動作敏捷、協調性與平衡力佳、腹背肌力強、速度佳、頭頸部耐震性高並具有良好基本體能，報名參賽前請務必詳細評估個人身體狀況。

4. 本人報名資料僅供主辦單位辦理本活動使用。

【附件二】
中華民國106年第13屆輪式雪車錦標賽
	申請事由

	爭議發生

	時間:

地點:

	申訴事項

	證件或證人

	教練或選手
	簽章
	領隊
	簽章

	裁判意見

	仲裁委員判決

	1. 有關參賽資格之抗議，須於該場比賽前提出，比賽開始後概不受理。

2. 比賽中發生爭議時，除立即向該場比賽裁判提出口頭申訴申請，並請於該場比賽結束成績公布後30分鐘內，由單位領隊簽字或蓋章以書面申請書及保證金壹仟元整(申訴若成立保證金退還，申訴若不成立，則保證金沒收)正式提出申訴。

競賽事項申訴書
4